[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 02.04.2013 № 191
р.п. Сосьва

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 20.07.2011 № 612 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Сосьвинском городском округе на 2011-2015 годы»
           В связи с корректировкой сумм финансирования муниципальной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Сосьвинском городском округе на 2011 – 2015 годы», утвержденной постановлением   администрации Сосьвинского городского округа от 20.07.2011 № 612, руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие культуры и искусства в Сосьвинском городском округе на 2011-2015 годы», с изменениями внесенными постановлениями администрации Сосьвинского городского округа  от 09.12.2011 № 1150, от 20.09.2012 № 822, от 12.12.2012 № 1181, от 04.02.2013 № 30, от 20.03.2013г. № 175 следующие изменения и дополнения:

1) пункт «Объемы и источники финансирования» раздела I «Паспорт программы» читать в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	2011 год   местный бюджет -   701,7 тыс. рублей

2012 год   местный бюджет –   625,0 тыс. рублей

2013 год   местный бюджет – 1751,0 тыс. рублей

               областной бюджет – 2825,0 тыс. рублей

2014 год   местный бюджет – 2326,0 тыс. рублей

2015 год   местный бюджет – 2030,0 тыс. рублей

          2) раздел IV «Финансовое обеспечение программы» читать в следующей редакции:
«Общие размеры средств, необходимых для реализации Программы, составляют: 10258,7 тыс. рублей.
  2011 год -  701,7 тыс. рублей

2012 год – 625,0 тыс. рублей

2013 год – 4576,0 тыс. рублей

2014 год – 2326,0 тыс. рублей

2015 год – 2030,0 тыс. рублей»;

3) в пункт 3 раздела VII «Система программных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Сосьвинском городском округе на 2011-2015 г.г.» строки 3.1, 3.10 таблицы изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель мероприятия программы
	Объем расходов на выполнение программы
	Ожидаемый результат

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	всего

	3. Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых находятся муниципальные учреждения культуры округа, приведение их в соответствие с требованиями пожарной безопасности

	3.1
	Капитальный ремонт Романовского СДК в т.ч.:
1) изготовление проектно-сметной документации;

2) проведение процедуры государственной экспертизы проектно-сметной документации
	МКУК «Культурно-досуговый центр»
	-
	-
	2100,0
в том числе:

1750,0 обл. бюджет
350,0 мест. бюджет

	-
	-

	2100,0
	Улучшение условий для нормального функционирования КДУ

	3.10
	Капитальный ремонт Кошайского СДК в т.ч.:

1) изготовление проектно-сметной документации;

2) проведение процедуры государственной экспертизы проектно-сметной документации
	МКУК «Культурно-досуговый центр»
	-
	-
	1200,0

в том числе:

950,0 обл. бюджет

250,0 мест. бюджет
	-
	-
	1200,0
	Улучшение условий для нормального функционирования КДУ

	Итого по разделу 3

	215,7
	-
	3390,0
	1850
	1500
	8016,7

4) в пункт 4 раздела VII «Система программных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Сосьвинском городском округе на 2011-2015 г.г.» строки 4.3, 4.7 таблицы изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель мероприятия программы
	Объем расходов на выполнение программы
	Ожидаемый результат

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	всего

	4. Информатизация муниципальных библиотек и превращение их в центр культуры, общения и информации, комплектование библиотечных фондов

	4.3
	Установка информационной программы «Ирбис», «Консультант +»
	УПДКМС

	100
	112,5

	150
	200

	487,5
	Повышения профессиональной подготовки кадров

	4.7
	Приобретение литературы и подписка на периодические издания для комплектования фондов муниципальных библиотек
	УПДКМС
	236,0
	-
	162,5

в том числе:

125,0 обл. бюджет
37,5 мест. бюджет
	-
	-
	398,5
	Улучшение качества услуг, предоставляемых ЦБС

	Итого по разделу 4

	236,0
	100
	408,0
	226
	280
	1250,0

	Итого по программе

	701,7
	625
	4576,0
	2326
	2030
	10258,7

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник» и официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам Д.А. Каданцева.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа

                                  А.В. Козяев